

متن پرسش

بسم الله الرحمن الرحیم... سلام بر شما عزیزان. من درگیر یک موضوع هستم که برای من بسیار حساس است و نیازمند راهنمایی است. من یک دانشجوی دکتری هستم و در یک رشته تخصصی مشغول به تحصیل هستم. اما در طول این مسیر، با مشکلات متعددی مواجه شده‌ام که من را درگیر کرده است. اولاً، مسئله اقتصادی است. هزینه‌های تحصیل و زندگی من بسیار زیاد شده و این باعث شده است که من در مسائل مالی دچار استرس شوم. ثانیاً، مسئله آموزشی است. من احساس می‌کنم که در برخی از مباحث تخصصی، عمق یادگیری من هنوز به حد دلخواه نرسیده است و این باعث شده است که من در جلسات دفاع و ارائه‌ها، با چالش‌هایی مواجه شوم. ثالثاً، مسئله روحی است. من احساس می‌کنم که در این مسیر، گاهی از اهدافم دور شده‌ام و این باعث شده است که من دچار ناامیدی شوم. من می‌دانم که این مشکلات را می‌توان با برنامه‌ریزی و تلاش بیشتر حل کرد، اما گاهی احساس می‌کنم که انرژی من برای این کارها کافی نیست. من به شما می‌توانم که به من راهنمایی کنید که چگونه می‌توانم این مشکلات را حل کنم و به اهدافم دست یابم. ممنونم از شما بابت توجه به این پرسش.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بحمدلله در این تاریخ متوجه حضوری بس عالی و رسیدن به مأوایی بس متعالی شده‌اید. انقلاب اسلامی آن‌چنان ظرفیتی را دارد که اگر ما خود را در حضور تاریخی آن قرار دهیم، هم‌اکنون خود را در بهشت احساس می‌کنیم.

درست است که امروزه انسان‌ها در داشتن آگاهی‌های زیاد در طول تاریخ بی‌نظیرند ولی آنچه در این انبوه آگاهی‌ها مورد غفلت قرار گرفته، «خودآگاهی» و «دل‌آگاهی» است. این‌جا است که باید به آینده‌ای فکر کرد که با توجه به آگاهی‌هایی که پیش آمده، انسان نسبت به چنین شرایطی به «خودآگاهی» برسد تا بتواند آگاهی‌های خود را مدیریت کند و از آن مهم‌تر بتواند در خودآگاهی خود، هویت قدسی خود و احساس حضور در جهان بیکرانه «وجود» را جستجو کند وگرنه همچنان شتاب‌زدگی، که وضع جهان امروز بشر است، ادامه می‌یابد تا آن‌جایی که متوجه شتاب‌زدگی خود نیست.

در بستر خودآگاهی تاریخی است که بشر آماده می‌شود به آینده‌ای بیندیشد که در آن آینده همه این بحران‌ها به سامان خود خواهد رسید تا به جای یافتن انواع تئوری‌ها، در چشم‌اندازی وجودی، با حقیقت رابطه‌ای متقابل پیدا کند.

بشر امروز چگونه باید خود را احساس کند تا آن احساس، اصیل‌ترین احساس باشد؟ بحثِ هویت تعلقی انسان که جناب صدرالمتألهین مدّ نظرها آورده در این‌جا به میان می‌آید و احساس حضوری که از این طریق در بیکرانه حضور خدا در عالم برای انسان مطرح می‌شود. در دل این احساس حضور که حضوری است در آغوش خدا و با حضور در انقلاب اسلامی ظهور می‌کند، انسان در این زمانه در عین آن‌که در نزد خویشتن است، به طوری ملموس خود را در آغوش خدا احساس کند و این همان حضور تاریخی در این دوران است. موفق باشید